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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere artikel ”Sidste chance: Få din mor til at passe dit barn – og 

træk det fra i skat” bragt på Tv2.dk den 13. november 2015, vurdere omfanget af anven-

delsen af den såkaldte bedsteforældre-finte, samt redegøre for om bedsteforældre-finten 

også er mulig i 2016 og 2017 med de foreslåede regler i L 95 – Grøn Boligjobordning i 

2016 og 2017.   

 

Svar 

I den af spørgeren nævnte artikel beskrives, hvordan der i 2015 kan opnås fradrag efter 

BoligJobordningen for lønudgifter til børnepasning foretaget af børnenes egne pensione-

rede bedsteforældre, samtidig med at bedsteforældrene er skattefri af beløbet. Det beskri-

ves endvidere, at bedsteforældrene efterfølgende kan give et tilsvarende beløb i gave til 

deres børn.  

   

Det er korrekt, at der kan tages fradrag efter BoligJobordningen for børnepasning, der 

udføres af børnenes egne bedsteforældre, og at pensionister i 2015 kunne modtage op til 

10.400 kr. skattefrit for ikke erhvervsmæssigt arbejde udført i private hjem, uanset om 

hvervgiveren (den, der får udført arbejdet) efterfølgende tager fradrag for udgifterne til 

det pågældende arbejde efter BoligJobordningen.    

 

Baggrunden er, at da BoligJobordningen blev genindført med tilbagevirkende kraft fra 1. 

januar 2015, var det så sent på året, at det blev besluttet at bevare skattefrihed for pensio-

nisters arbejde i private hjem i 2015, fordi der kunne være pensionister, der allerede havde 

fået udbetalt et skattefrit vederlag - uden at kunne forudse, at hvervgiveren senere ville 

kunne tage fradrag efter BoligJobordningen for det samme arbejde. En lignende løsning 

blev valgt i 2013, da S-R-SF-regeringen som en del af Vækstplan DK med V, DF, LA og 

K midt på året videreførte BoligJobordningen. 

 

Det er en forudsætning for at opnå fradrag i den beskrevne situation, at der er tale om et 

reelt arbejdsforhold, hvor det er aftalt, at der skal ske betaling af bedsteforældre for pas-

ning af børnebørnene. Endvidere skal de almindelige betingelser i BoligJobordningen 

være opfyldt, herunder bl.a. kravet om elektronisk betaling. Det formodes, at der kun er 

få bedsteforældre, der vil kræve betaling for at passe deres egne børnebørn  - og dermed 

tilsvarende få forældre, der har kunnet foretage fradrag herfor efter BoligJobordningen.      

 

Problemstillingen er kun relevant i 2015. I 2016 og 2017 vil en pensionist ikke kunne få et 

skattefrit vederlag, hvis hvervgiveren har indberettet vederlaget som fradragsberettiget 

ydelse efter BoligJobordningen.   
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